
35. Final
Schweizer Verbandsmatch Gewehr 50m

Junioren

35e Finale
Match inter-fédérations carabine 50m

Juniors

35° Finale
Match interfederativo fucile 50m

Juniores

2017

Rangliste - Classement - Classifica

Schwadernau, 8. Oktober 2017



S

W

I

S

S

SHOOTING

OFFIZIELLE PARTNER

GÖNNER UND DONATOREN

PARTNER & AUSRÜSTER

Gönnervereinigung

www.schuetzen-goenner.ch

100er Club

www.schuetzen-goenner.ch

AUSRÜSTER

HARTMANN

TRESORE  

   

    

Volltreffer

  

   

    

Heineken Switzerland AG

www.heineken.com

Munition

www.ruag.ch

Munition

www.rws-munition.de

Sportgewehre

www.bleiker.ch

Tresore, Waffenschränke

www.hartmann-tresore.ch

Schiessbrillen

www.champion-brillen.ch

Schiessbrillen

www.gerwer.ch

Schiessbekleidung

www.truttmann.ch

Hörschutzberatung

www.hoerschutzberatung.ch

Sportwaffen

www.gruenel.ch

Druckerei

www.merkurdruck.ch

Hörgerätebatterien

www.vitalenergie.ch

Bekleidung

www.alltex.ch

Sportbekleidung

www.erima.ch

Versicherungen

www.mobiliar.ch

Sportwaffen

www.morini.ch

Sportwaffen

www.tanner-sportwaffen.ch

Sportgeschäft

www.freesport.ch

Druckerei, Schiess-Scheiben

www.kromer.ch

Schweizer Armee

www.armee.ch

Trefferanzeigesysteme

www.polytronic.ch

Munition

www.eley.co.uk

Versicherungen

www.helsana.ch

Trefferanzeigesysteme

www.sius.ch



Rang Resultat Total

1 573.000 Linth 3

Suremann Lisa 97 98 100 96 95 93 579

Züger Muriel 95 99 98 99 92 90 573

Meier Sandra 89 90 99 96 95 98 567

0 281 287 297 291 282 281 1719

2 560.250 Ostschweiz 8

Suter Nina 94 93 98 98 95 95 573

Hitz Sarina 95 97 97 99 90 91 569

Alther Christian 95 99 99 97 87 90 567

Kaiser René 94 93 97 97 92 88 561

Pleithner Rebecca 94 92 94 95 89 93 557

Kalberer Celine 90 96 97 98 85 88 554

Krannich Sandra 89 90 99 94 90 90 552

Kaiser Marlies 94 88 95 95 91 86 549

0 745 748 776 773 719 721 4482

3 560.167 Fribourg 6

Rohrbasser Ludovic 96 94 99 97 89 93 568

Riedo Sven 93 98 93 96 95 93 568

Henchoz Valentin 97 92 98 98 85 93 563

Krainer Nicola 89 94 97 96 89 96 561

Gross Muriel 88 88 97 95 92 91 551

Chardonnens Jérémy 91 90 99 99 86 85 550

0 554 556 583 581 536 551 3361

Kniend Liegend Stehend

Verbandsmatch 2017 Kategorie Junioren
Match Inter Fédérations 2017 Catégorie Juniors

Rangliste / Classement

Schweizer Schiesssportverband

Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro

Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau: Sonntag, 8. Oktober 2017 (C) Armando Amrein



Rang Resultat TotalKniend Liegend Stehend

4 555.833 Zentralschweiz 6

Wyrsch Fabio 94 94 97 98 91 95 569

Lüscher Manuel 95 95 95 95 97 91 568

Gisler Jana 95 93 94 96 85 92 555

Indergand Flavio 92 93 98 99 86 80 548

Stadler Nina 91 85 94 96 93 89 548

Mathis Alice 90 95 94 98 90 80 547

0 557 555 572 582 542 527 3335

5 553.500 Zürich 6

Stark Franziska 94 92 100 97 91 90 564

Dünki Sascha 91 97 95 98 89 91 561

Hoyos Yasmin 94 97 97 99 80 92 559

Wirth Nadja 89 91 94 98 91 90 553

Bearth Ramona 92 90 92 95 91 88 548

Specogna Sven 84 93 91 93 88 87 536

0 544 560 569 580 530 538 3321

6 552.333 Basel 3

Bertschi Michèle 92 94 98 97 88 95 564

Kabakovitch Gleb 93 92 98 97 90 83 553

Kowalski Lina 91 94 98 96 81 80 540

276 280 294 290 259 258 1657

7 549.600 Aargau 5

Füglister Ivan 96 94 100 96 91 95 572

Leone Chiara 96 92 97 98 89 90 562

Zürcher Vanessa 85 92 96 97 91 91 552

Krauer Cristina 84 88 95 95 85 84 531

Vock Christian 91 90 94 98 76 82 531

452 456 482 484 432 442 2748

8 547.600 Graubünden 5

Caluori Valentina 95 93 99 98 91 93 569

Ambühl Christina 96 94 97 95 84 90 556

Bischof Natasha 93 87 95 93 93 87 548

Coccia Tino 89 91 96 94 86 83 539

Wolf Chris 81 85 94 90 91 85 526

0 454 450 481 470 445 438 2738

Schwadernau: Sonntag, 8. Oktober 2017 (C) Armando Amrein



Rang Resultat TotalKniend Liegend Stehend

9 541.750 Vaud 4

Steiner Alicia 95 94 99 99 92 95 574

Pilet Johann 94 96 100 98 85 91 564

Gabriel David 86 84 89 94 88 89 530

Légeret Christian 82 86 91 89 76 75 499

0 357 360 379 380 341 350 2167

10 541.556 Bern 9

Roth Lukas 96 94 98 95 88 87 558

Weber Ivo 92 95 98 98 90 84 557

Weber Jan 95 93 100 97 82 88 555

Carrel Romain 89 94 96 97 91 84 551

Gasser Jennifer 91 87 99 98 78 85 538

Schuler Yannick 83 92 94 95 85 87 536

Bigler Johann 94 91 98 95 76 80 534

König Christian 87 82 99 94 83 78 523

von Gunten Janine 89 92 97 95 71 78 522

0 n 820 879 864 744 751 4874

11 540.000 Solothurn 6

Brudermann Joana 95 94 91 96 90 91 557

Gyger Gina 93 91 93 97 88 81 543

Affolter Dominik 84 90 95 97 87 85 538

Marti Eliah 91 90 96 95 84 82 538

Mischler Eric 91 78 92 93 92 90 536

Kaufmann Tim 88 87 94 95 77 87 528

0 542 530 561 573 518 516 3240

12 530.500 Tessin / Ticino 4

Pisoni Kevin 87 87 91 95 91 91 542

Gianoni Mario 91 83 93 98 84 82 531

Imperatori Giulia 97 95 98 97 60 78 525

Luchessa Aris 89 89 90 92 79 85 524

0 364 354 372 382 314 336 2122

Schwadernau: Sonntag, 8. Oktober 2017 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total IT

1 Steiner Alicia 1997 Vaud 95 94 99 99 92 95 574 25x

2 Züger Muriel 1998 Linth 95 99 98 99 92 90 573 21x

3 Suter Nina 1998 Ostschweiz 94 93 98 98 95 95 573 20x

4 Füglister Ivan 1997 Aargau 96 94 100 96 91 95 572 19x

5 Wyrsch Fabio 1998 Zentralschweiz 94 94 97 98 91 95 569 19x

6 Lüscher Manuel 1997 Zentralschweiz 95 95 95 95 97 91 568 19x

7 Alther Christian 1997 Ostschweiz 95 99 99 97 87 90 567 23x

8 Leone Chiara 1998 Aargau 96 92 97 98 89 90 562 15x

9 Dünki Sascha 1997 Zürich 91 97 95 98 89 91 561 16x

10 Kaiser René 1997 Ostschweiz 94 93 97 97 92 88 561 16x

11 Hoyos Yasmin 1997 Zürich 94 97 97 99 80 92 559 20x

12 Brudermann Joana 1998 Solothurn 95 94 91 96 90 91 557 12x

13 Ambühl Christina 1997 Graubünden 96 94 97 95 84 90 556 12x

14 Weber Jan 1997 Bern 95 93 100 97 82 88 555 17x

15 Wirth Nadja 1997 Zürich 89 91 94 98 91 90 553 12x

16 Bearth Ramona 1997 Zürich 92 90 92 95 91 88 548 7x

17 Gasser Jennifer 1998 Bern 91 87 99 98 78 85 538 17x

18 Affolter Dominik 1998 Solothurn 84 90 95 97 87 85 538 12x

19 Schuler Yannick 1998 Bern 83 92 94 95 85 87 536 12x

20 Specogna Sven 1997 Zürich 84 93 91 93 88 87 536 9x

21 Vock Christian 1998 Aargau 91 90 94 98 76 82 531 11x

22 Légeret Christian 1997 Vaud 82 86 91 89 76 75 499 4x

Stehend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch 2017 Kategorie Junioren U21

Match Inter Fédérations 2017 Catégorie Juniors U21

Kniend Liegend

Schweizer Schiesssportverband

Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro

Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau: Sonntag, 8. Oktober 2017 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total IT

1 Suremann Lisa 1999 Linth 97 98 100 96 95 93 579 20x

2 Hitz Sarina 2000 Ostschweiz 95 97 97 99 90 91 569 23x

3 Caluori Valentina 1999 Graubünden 95 93 99 98 91 93 569 20x

4 Rohrbasser Ludovic 1999 Fribourg 96 94 99 97 89 93 568 21x

5 Riedo Sven 1999 Fribourg 93 98 93 96 95 93 568 16x

6 Bertschi Michèle 2000 Basel 92 94 98 97 88 95 564 18x

7 Pilet Johann 2000 Vaud 94 96 100 98 85 91 564 17x

8 Stark Franziska 1999 Zürich 94 92 100 97 91 90 564 14x

9 Henchoz Valentin 1999 Fribourg 97 92 98 98 85 93 563 22x

10 Roth Lukas 1999 Bern 96 94 98 95 88 87 558 20x

11 Weber Ivo 1999 Bern 92 95 98 98 90 84 557 14x

12 Pleithner Rebecca 1999 Ostschweiz 94 92 94 95 89 93 557 10x

13 Gisler Jana 2000 Zentralschweiz 95 93 94 96 85 92 555 18x

14 Kalberer Celine 1999 Ostschweiz 90 96 97 98 85 88 554 17x

15 Kabakovitch Gleb 1999 Basel 93 92 98 97 90 83 553 16x

16 Krannich Sandra 2000 Ostschweiz 89 90 99 94 90 90 552 12x

17 Carrel Romain 2000 Bern 89 94 96 97 91 84 551 11x

18 Gross Muriel 1999 Fribourg 88 88 97 95 92 91 551 10x

19 Chardonnens Jérémy 1999 Fribourg 91 90 99 99 86 85 550 16x

20 Kaiser Marlies 1999 Ostschweiz 94 88 95 95 91 86 549 12x

21 Indergand Flavio 1999 Zentralschweiz 92 93 98 99 86 80 548 17x

22 Bischof Natasha 2000 Graubünden 93 87 95 93 93 87 548 10x

23 Pisoni Kevin 1999 Tessin / Ticino 87 87 91 95 91 91 542 10x

24 Marti Eliah 1999 Solothurn 91 90 96 95 84 82 538 11x

25 Blum Jasmin 2000 Einzel SO 85 91 91 94 84 91 536 7x

26 Mischler Eric 1999 Solothurn 91 78 92 93 92 90 536 7x

27 Gütiger Patrick 1999 Einzel AG 87 88 93 94 83 88 533 10x

28 Kaufmann Tim 2000 Solothurn 88 87 94 95 77 87 528 9x

29 Imperatori Giulia 1999 Tessin / Ticino 97 95 98 97 60 78 525 15x

30 Späti Tamara 1999 Einzel SO 80 83 94 90 81 71 499 5x

Stehend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch 2017 Kategorie Junioren U19

Match Inter Fédérations 2017 Catégorie Juniors U19

Kniend Liegend

Schweizer Schiesssportverband

Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro

Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau: Sonntag, 8. Oktober 2017 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total IT

1 Meier Sandra 2001 Linth 89 90 99 96 95 98 567 18x

2 Krainer Nicola 2002 Fribourg 89 94 97 96 89 96 561 16x

3 Zürcher Vanessa 2001 Aargau 85 92 96 97 91 91 552 12x

4 Stadler Nina 2001 Zentralschweiz 91 85 94 96 93 89 548 12x

5 Mathis Alice 2001 Zentralschweiz 90 95 94 98 90 80 547 11x

6 Gyger Gina 2004 Solothurn 93 91 93 97 88 81 543 13x

7 Kaufmann Tina 2002 Einzel SO 92 91 95 95 84 85 542 15x

8 Kowalski Lina 2001 Basel 91 94 98 96 81 80 540 14x

9 Coccia Tino 2002 Graubünden 89 91 96 94 86 83 539 9x

10 Bigler Johann 2001 Bern 94 91 98 95 76 80 534 14x

11 Gutzmer Maya 2002 Einzel ZH 84 92 87 95 88 88 534 8x

12 Gianoni Mario 2003 Tessin / Ticino 91 83 93 98 84 82 531 13x

13 Krauer Cristina 2001 Aargau 84 88 95 95 85 84 531 12x

14 Gabriel David 2002 Vaud 86 84 89 94 88 89 530 7x

15 Wolf Chris 2001 Graubünden 81 85 94 90 91 85 526 8x

16 Luchessa Aris 2002 Tessin / Ticino 89 89 90 92 79 85 524 8x

17 König Christian 2001 Bern 87 82 99 94 83 78 523 12x

18 Tavasci Karin 2002 Einzel TI 81 87 95 93 81 85 522 10x

19 von Gunten Janine 2001 Bern 89 92 97 95 71 78 522 9x

20 Wettstein Oliver 2003 Einzel OS 93 88 93 95 80 70 519 5x

21 Jucker Marco 2001 Einzel FR 88 90 95 93 76 76 518 7x

22 Mäder Jan 2002 Einzel OS 76 73 91 85 78 59 462 5x

Stehend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch 2017 Kategorie Junioren U10-U17

Match Inter Fédérations 2017 Catégorie Juniors U10-U17

Kniend Liegend

Schweizer Schiesssportverband

Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro

Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau: Sonntag, 8. Oktober 2017 (C) Armando Amrein


